



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Det duckade ännu en gång i deltagarantalet i torsdags. Det var 11 par som gjorde upp. Tomas hade tagit chansen att ringa brorsan Robert när jag inte kunde närvara. Det slutade med succé! De över medel var

PLAC	POÄNG	%	NAMN	KLU
1	146,0	67,59	Robert Bäck - Tomas Andgren	
2	130,5	60,42	Hans Linusson - Bertil Ljungström	
3	127,1	58,85	Martin Ågren - Tommy Somlo	B
4	114,8	53,13	Peter Giese - Nils Nordahl	
5	113,6	52,60	Britt Larsson - Inger Carlstedt	
6	112,5	52,08	Axel Selvén - Bengt Alrud	



Robert och Tomas vann alltså och Hans och Bertil lyckades återigen mycket bra och slutade som 2or. Kul att se Martin och Tommy kom ner till oss. De belönade sig själva med en tredje plats



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22



JULBAROMETER!

Torsdagen den 22 är ju bara 2 dagar innan julafton, men ni behöver komma bort några timmar innan det riktiga julstöket börjar på allvar! Kom allihop så ser vi till att detta blir en riktigt fin julklapp till alla oss bridgeälskare! Klubben gör allt de kan för att fixa så att vi kan få till stånd en traditionsenlig barometer innan julgröten ska tryckas ner! Vi håller tummarna för att allt går i lås och att vi får ett riktigt stort startfält!

Veckans tävling

Inför sista rondan var det mycket jämt! Robert och Tomas ledde knappt och varje bricka var viktig. På den allra sista given hade Robert som öst

Bricka 15
syd giv
NS i zon

	Nord	♠E
Väst	ÖST	♥D9
Syd		♦EKkn973
		♣EKD9

Han lyssnade till

Väst	Nord	Öst	syd
			2Ru*
pass	2hj*	?	

2ru var multi och 2hj ville att partnern skulle passa eller korrigera till 2 sp om det var spader. Vad bjuda? Det bär ju emot att dubbla eftersom partnern kan bjuda otrevligt högt i någon högfärg och man får inte riktigt kontroll på budgivningen. Alternativen var dock ännu sämre tyckte Robert och valde till slut att dubbla. Budgivningen fortsatte

Väst	Nord	Öst	syd
			2Ru*
pass	2hj*	D	2sp
D	pass	pass	?

Nu då?! Vad väljer ni? Motståndarna är i zonen så straffarna blir dyra, men man kan tom göra storslam i ru....



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Efter moget övervägande passade Robert. Det var rätt!

♠ - ♥ Ekn832 ♦ 6542 ♣ kn853		
♠ D86542 ♥ K74 ♦ D10 ♣ 104	Nord Väst	ÖST Syd
♠ Kkn10973 ♥ 1065 ♦ 8 ♣ 762		
♠ E ♥ D9 ♦ EKkn973 ♣ EKD9		

De tog 4 bet för 1100 och vinsten i tävlingen säkrades! Om man tittar på resultaten så ser man att det var många som hade problem i budgivningen på denna bricka!

KONTRAKT				UT	RESULTAT	POÄNG			
6♥	V	-5	♣5		250	8	0	100	0
4♠	V	-2	♦6		100	5	3	63	38
4♠	V	-2	♦D		100	5	3	63	38
3NT	Ö	+3	♠9		-490	2	6	25	75
2♠x	S	-4	♣3		-1100	0	8	0	100

6hj känns ju som något feltag i budlådan men det finns säkert en logisk förklaring bakom detta kontrakt. 2 par som hamnat i spader på öv, syd måste ha passat eller så har man valt att inte säga dubbelt på Roberts kort och så havererar man i 4 sp. 3NT verkar som ett ganska normalt kontrakt även om jag tycker att spelföringen borde komma på väst.



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Ligan

Då var det sista omgången i ligan för höstsäsongen. Vårsäsongen består ju av serier som man kvalificerat sig till under höstsäsongen. Vi i lag Finlirarna lyckades att ta oss till elitdivisionen.

Jag kan verkligen rekommendera ligaspel om man inte gjort detta tidigare. Man möter spelare som är i ungefär samma nivå som man själv. Skulle det gå bra och man går upp en division så får man möta spelare som man verkligen får kämpa mot för att hålla sig kvar! Kul för då lär man ju sig också en massa av detta svåra spel! Ta chansen att vara med och anmäl ett lag så fort som möjligt! Sista anmälning är den 10 januari för nya lag.

Det var några spännande brickor och som vanligt kommer man mest ihåg dem man misslyckades med!

Har ni verktyg för att bjuda denna storslam? Ett par klarade av det under ligaomgången...

Bricka 17
Nord giv
ingen i zon

	♠KDkn972 ♥K107 ♦Kkn75 ♣-	
♠43 ♥kn543 ♦964 ♣EK82	Väst Nord Syd Öst	♠10865 ♥986 ♦3 ♣96543
	♠E ♥ED2 ♦ED1082 ♣Dkn107	

Problemet ligger ju i att Nord måste visa sin renons och att man får reda på antal ess i de andra färgerna. Låt oss anta att man spelar naturligt och att budgivningen startar

Väst	Nord	Öst	syd
	1sp	pass	2ru
pass	?		

Spelar man så att 3ru är okrav och visar en minimihand så måste man bjuda 4kl för att visa tilläggsvärden och kontroll. Då har man svårigheter att visa sin typ av hand och man kommer inte att kunna bjuda den på ett bra sätt.



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Låter man 3ruter vara krav, som jag tycker man ska spela speciellt i fyrmanna där man ändå bjuder väldigt tufft på utgångarna, så måste direktbudet 4kl visa kortfärg. Har man då bestämt att det visar renons så kommer man att bjuda den. Om det visar minst singel har man problem... En tänkbar budgivning blir då

Väst	Nord	Öst	syd
	1sp	pass	2ru
pass	3ru	pass	3hj*
pass	5kl*	pass	7ru

3ru är alltså krav. 3hj är kontroll/hållvisande. 5kl visar renons samtidigt som det frågar efter antal ess (exclusion blackwood) utanför klöverfärgen (svar enligt blackwood 1430). Det finns ingen anledning för syd att besvara den frågan utan han bjuder det han vet är rätt kontrakt. Det finns säkert andra vägar att nå dit också. Har ni någon annan väg?

Besparar er Tomas och min tafatta väg för att nå till 6ru 😊.

Mats Allgöwer och Ella Olsson bjöd snyggt 6hj på

Bricka 26
öst giv
alla i zon

	♠D9763 ♥D ♦ED8532 ♣10	
♠EK1085 ♥kn754 ♦- ♣D632	Nord Väst Syd Öst	♠- ♥EK10983 ♦K1094 ♣E87
	♠kn42 ♥62 ♦kn76 ♣Kkn954	

Ella	Nord	Mats	syd
		1hj	pass
4ru*	pass	4sp	pass
4NT	pass	5kl	pass
6hj	pass	pass	pass

Ellas 4Ru visade renons och 4korts hjärter stöd.

Jag drog i klöver och Mats gjorde lätta 7 trick.



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Tycker kanske att Ella bjuder lite hårt när hon bjuder essfråga och 6hj. Risken finns att Mats bjuder 7hj. Om han räknar med att få tre stölder i ruter hos Ella kan inte storslammen vara långt bort. KD i klöver och spader ess tex är allt som behövs... Men jag kommer att spela ut hjärter i 7hj och då står det aldrig denna gång. Går Ella ner i 5hj så kommer Mats att bjuda 6hj och man riskerar inte att komma för högt. Men man ska inte klaga när de välförtjänt drog in ett tvåsiffrigt antal imp till sitt lag!

Dubbling på egen risk!

I fyrmanna straffdubblar man inte lika ofta som i partävling eftersom det oftast är ganska lite att tjäna om motståndarna frivilligt har bjudit sig upp till utgång, men desto mer att förlora. Risken är att de hittar en spelföring som minskar antal bet eller att de går hem pga att man dubblade. Men på nedanstående bricka kunde jag inte hålla inne på reflexen och dubblade på motståndarnas funderingar och på att jag såg att det satt snett. Jag hade tagit emot Tomas grymtningar utan att klaga om det visat sig att min gissning hade varit felaktig!

Bricka 4
väst giv
alla i zon
Jag satt syd och hade

♠ E9764
♥ E1082
♦ K93
♣ 6

Jag lyssnade på följande budgivning

Väst	Nord	Öst	syd
1NT	pass	2kl	pass
2hj	pass	3hj	pass
4hj	pass	pass	?

Både 3 och 4 hj föregicks av funderingar. Motståndarna var i zon och jag vet att man gärna bjuder lite extra hårt när man har de zonerna. Jag vet också att motståndarna i 95% av fallen har 4-4 i hj. Det sitter alltså inte bra. Inget som jag vetenskapligt kan bevisa men man kan nog påstå att i de allra flesta fall kommer det här att gå bet... Så jag dubblade.



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

♠Dkn5 ♥4 ♦D765 ♣75432		
♠83 ♥Dkn73 ♦E108 ♣EKD9	Nord Väst Syd ÖST	♠K102 ♥K965 ♦kn42 ♣kn108
♠E9764 ♥E1082 ♦K93 ♣6		

Tomas inledde med klöver 2. Spelföraren tog på hand och spelade låg hj till kung och mitt ess. Jag vände med ruter till Tomas dam. Han vände med klöver till stöld och jag vände ut mig i hjärter och väntade på de två spader spel som skulle komma till oss också. 2 bet. 500 in.

I partävling är ju den här typen av dubblingar betydligt vanligare och hade man mött Björn Sörling så hade han kanske tom dubblat på nords hand efter denna budgivning för att göra det ännu svårare för spelföraren att hitta rätt. Lurig gubbe-Björn!

Skydda partnerns inkomstkort!

Under sommarens Falkenbergsveckan, mixedsilver, uppkom följande spel när Robert Bäck och Lena Petersen spelade där de båda aktiv deltog till ett lyckat resultat. De mötte Jonte Hörnfeldt och Elisabeth Stanley.

Jonte öppnade med en beredskapsklöver och Lena gick tufft in med 1sp innan budgivningen slutade i 3Nt med Jonte som spelförare.

Jonte är ju en gammal Göteborgare som under flera decennier varit med i distriktets elitskikt och skördat framgångar. Hans största framgångar är kanske när han tillsammans med Ove Lindgren vann SM-par 1986 och när han vann SM-lag 1997 med lag Frontec (Sture Ekberg, Gerhard Jörgensen, Nils Åhlén). Nu har han varit utflugen från Göteborg under kanske 10år eller mer. Först i Värmland och nu i Halland.



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

	♠ D2 ♥ EDkn6 ♦ 10843 ♣ E86	
♠ K108754 ♥ 107 ♦ K5 ♣ 542	Nord Väst Syd ÖST	♠ 63 ♥ 9852 ♦ E62 ♣ Dkn109
	♠ Ekn9 ♥ K43 ♦ Dkn97 ♣ K73	

Jonte startade med 1kl som syd

Lena	Elisabeth	Robert	Jonte
			1kl*
1sp	D	pass	1NT
pass	3NT	pass	pass
pass			

Lena spelade ut spader 5 och Jonte kunde räkna till 8 spel. 2 sp+ 4hj+ 2kl och måste alltså hitta ett till. Enda chansen ligger i Ruter så han gick upp med spader dam och spelade ruter i andra stick.

Som ni ser har Lena bara ett inkomstkort och det är ruter kung. Om hon får komma in på den i andra stick så har hon ingen möjlighet att komma åt att få något spaderspel. Robert var dock vaken och gick snyggt upp med ruteress och vände med spader. Då var Jonte chanslös och fick ta sina 8 spel för att inte gå flera bet.

Vid alla bord spelades 3Nt men det var bara Lena och Robert och ett par till som lyckades hitta beten!

Brickan är intressant! För jag tror att många fler hade gått upp med esset på Roberts kort om det suttit andra. Men det är ju lika rätt i detta läge. Om man dessutom tänker sig att Robert inte haft esset utan kungen (och Lena haft esset) så måste han även då hitta att gå upp med kungen både från Kx och Kxx!



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Paul Jones

Torsdagen den 29/12 har vi inget normalt spel på BK Lyx eftersom Paul Jones spelas denna dag. Denna tävling är ju lite annorlunda alla andra tävlingar man spelar under året. Man är ett lag på fyra personer som spelar tre partävlingar à 14 brickor med varje medlem i laget. Tävlingen har två vinnare- en för det lag som totalt lyckas bäst, men också en individuell vinnare med den person som totalt lyckats bäst tillsammans med sina lagkamrater. Flera priser delas ut.

Tävlingen är alltid populär och samlar stora startlistor år efter år. I skrivande stund så såg jag att det var 27 lag men det skulle förvåna mig om det inte blir en bra bit över 30 lag. Anmäl ditt lag! Kalvfärsbiff med mos och gräddsås på Pekkas Restaurang serveras till Lunch. Bara en sådan sak!

Favorit i repris!

Vår överlevnad som sport hänger ju på att vi som håller på med det säljer in vår sport till människor vi möter. Vi behöver nya människor som blir intresserade så att vår sport växer och stärks.

Arnes bridgeskola arrangerar kurser och den 9/1 arrangeras "Bjud in en vän". Det är ett introduktionstillfälle som ni kan ta med en vän till för att hen ska få en uppfattning om vad bridge är och för att prova på lite lätt. Göteborgs bridgeförbund bjuder er och er vän/vänner på en räkmacka under introduktionen som varar ett par timmar.

För att vi ska få en uppfattning om hur många som kommer så kontaktar ni Arne Larsson på telefon 0705 98 29 78 eller mail arnelarsson@telia.com

Är man intresserad av de kurser som ges under vårterminen kan man gå in och titta på www.arnesbridgeskola.se.

Stefans frågespalt

Stefan låter hälsa att han sitter och väntar hela dagarna framför datorn på era frågor! Han har ju i och för sig nyligen blivit pensionär så han har väl inget annat för sig 😊, men jag tycker det är synd att ni inte utnyttjar Göteborgs främste analytiker med olika typer av frågor gällande tex budgivning eller hur man spelar en specifik bricka för att bäst tillvarata sina chanser. Kontakta honom!

Vi syns på torsdag!

Förhoppningsvis barometer!



Bk Lyx- Bulletin nr 19, 15/12-22

Vid tangenterna: Pelle Sjöberg

Kontaktuppgifter

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på:

stefan_asgarden@hotmail.com

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för bulletinen så kontakta Pelle på:

peresjoberg@hotmail.com